2

[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.07.2015 года №  1889
п.Мартюш

О внесении изменений в Положения о  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе Каменского городского округа, Контрольном органе Каменского городского округа, Администрации Каменского городского округа, отраслевых (функциональных) и территориальных органах Администрации Каменского городского округа и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением Главы Каменского городского округа от 25.03.2015 г. № 719

С целью соблюдения требований законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции, руководствуясь Федеральными законами от 02.03.2007 г.  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указами  Президента Российской Федерации от 01.07.2010 г.  №821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», от 21.07.2010 г. № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»,Законом Свердловской области от 29.10.2007 г. № 136-ОЗ  «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе Каменского городского округа, Контрольном органе Каменского городского округа, Администрации Каменского городского округа, отраслевых (функциональных) и территориальных органах Администрации Каменского городского округа и урегулированию конфликта интересов, утвержденноепостановление Главы Каменского городского округа от 25.03.2015 г. № 719  следующие изменения:
1.1.Подпункт «б» пункта 7 изложить в новой редакции:
«представители научных организаций, профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования, организаций дополнительного профессионального образования, приглашаемые представителем нанимателя (работодателем) в качестве независимых экспертов-специалистов по вопросам, связанным с государственной (муниципальной) службой.».
1.2. Пункт 8 изложить в новой редакции:
«В состав комиссии могут быть также включены:
а) представитель общественной организации ветеранов, созданной в Каменском городском округе;
б) представитель профсоюзной организации, действующей в установленном порядке в Каменском городском округе.».
1.3. В подпункте «д» пункта 15 слова «в государственном органе» заменить на слова  «в органе местного самоуправления».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
4. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике И.В.Кырчикову.

И.о. Главыгородского округа				А.Ю.Кошкаров
image1.jpeg